Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: segunda-feira, 11 de setembro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3155Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2094/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apurado
no Processo Administrativo nº 8500089-83.2023.8.06.0031;

CONSIDERANDO que a Portaria nº 1948/2023 (DJe 25/08/2023), em seu Anexo III, designou a Vara Única da Comarca de
Tabuleiro do Norte e a Vara Única da Comarca de Alto Santo para o plantão judiciário do 3º Núcleo Regional de Custódia e de
Inquéritos no dia 23 de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO que a Portaria nº 1987/2023 (DJe 25/08/2023) designou a Juíza Substituta Dayana Claudia Tavares
Barros de Castro, Titular da Vara Única da Comarca de Alto Santo, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara
Única da Comarca de Tabuleiro do Norte, durante vacância, até 31 de janeiro de 2024;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Cynthia Pereira Petri Feitosa, Titular da Vara Única da Comarca de Aracoiaba, para
responder pela Vara Única da Comarca de Tabuleiro do Norte, durante o plantão judiciário escalado para o dia 23 de dezembro
de 2023, na circunscrição do 3º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de setembro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N° 2097/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº 8500218-94.2023.8.06.0029;

RESOLVE:

Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau na circunscrição do 2º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos nas
datas abaixo indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

•
• 22 de dezembro de 2023 – 1ª Vara Cível de Acopiara;
• 04 de janeiro de 2024 – Vara Única de Aiuaba.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de setembro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2101/2023
Dispõe sobre concessão de diárias e reembolso de combustível para servidores.

O Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções do Órgão Especial nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia
27 de junho de 2019, nº 13/2020, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de agosto de 2020, nº 30/2022, publicada
no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de outubro de 2022, e nº 37/2022, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 01
de dezembro de 2022, que estabeleceram as regras para concessão, pagamento e prestação de contas relativas a diárias para
magistrados e servidores do Tribunal de Justiça do Ceará,

RESOLVE:

Art.1º. Conceder diárias e reembolso de combustível para servidores, nos termos do Anexo Único desta Portaria, ao tempo
em que reconhece a dívida de exercício anterior, autoriza a emissão de nota de empenho e o pagamento dos valores referidos
no Anexo citado, obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro e/ou segundo grau de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 01 de setembro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará